АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   «ПУТЕЕЦ»
	[image: image1.png]

	«ПУТЕЕЦ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ШУÖМ

	от  «22 » октября 2024 года

	                                          № 132

	                пгт. Путеец, г. Печора,

                   Республика Коми

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Путеец» от 28.02.2014 № 6 «Об утверждении размеров должностных окладов специалистов и рабочих администрации городского

поселения «Путеец» и Положения об оплате труда

специалистов и рабочих администрации муниципального

образования городского поселения «Путеец»

На основании статей 129, 133 и 135 Трудового кодекса Российской          Федерации и статьи 1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», администрация городского поселения «Путеец»
постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда специалистов и рабочих администрации муниципального образования городского поселения «Путеец» (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского поселения «Путеец» от 28.02.2014 № 6, следующие изменения:
1.1. Положение дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:

«4.7. Доведение до МРОТ.

4.7.1. Работникам, зарплата которых за полностью отработанный месяц меньше МРОТ, устанавливается доплата до МРОТ. Доплата до МРОТ рассчитывается к зарплате, начисленной за истекший календарный месяц, пропорционально фактически отработанному времени.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (http://puteec-r11.gosweb.gosuslugi.ru).
	Руководитель администрации
	                                            С.В. Горбунов